Протокол № 01-12П
заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков»
Дата и время проведения заседания: 25 января 2012 г. 15 час. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Архангельск, ул. Шубина, д.50
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Президент СРО НП «Союз проектировщиков»
Шапкин Анатолий Юрьевич
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета СРО НП «Союз проектировщиков»:
Салтыков Андрей Сергеевич
Драчева Антонина Андреевна

Шляга Елена Евгеньевна

Артемьев Владимир Федорович
Исполнительный директор СРО НП «Союз проектировщиков»

Казак Андрей Николаевич
Заместитель Исполнительного директора СРО НП «Союз проектировщиков»

Мурашкин Василий Леонидович

Юрист СРО НП «Союз проектировщиков»

Негодяев Александр Алексеевич - секретарь
Кворум для проведения заседания Совета СРО НП «Союз проектировщиков» имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи со сменой юридического адреса.

2. О работе Совета СРО НП «Союз проектировщиков» в 2011 г. О проведении мероприятий СРО НП «Союз проектировщиков» в 2012 г.
3. Переизбрание Председателя Контрольной комиссии СРО НП «Союз проектировщиков»
4. Переизбрание членов Дисциплинарной комиссии. О проведении заседаний Дисциплинарной комиссии.

5. Утверждение аттестационной комиссии СРО НП «Союз проектировщиков»

6. Рассмотрение заявления ИП Шляги Е.Е. о прохождении аттестации в СРО НП «БОП».

7. Рассмотрение предложения ИП Пирогова В.А.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о поступившем заявление, о переоформление Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО НП «Союз проектировщиков» в связи с изменением юридического адреса от заявителей:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Рубикон Плюс»
Указанный заявитель предоставил в Экспертный отдел СРО НП «Союз проектировщиков»  заявление, в котором просит переоформить Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением юридического адреса.

ПОСТАНОВИЛИ:

Переоформить и выдать Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Рубикон Плюс»
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0105.02-2012-2921007701-П-111;

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Казака А.Н., который доложил присутствующим о том, что в 2011 году было проведено 19 заседаний Советов СРО НП «Союз проектировщиков». Также было внесено предложение о составление ориентировочного плана мероприятий на 2012 год.

ПО ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о необходимости переизбрания Председателя Контрольной комиссии.

Совету Партнерства была представлена кандидатура Артемьева Владимира Федоровича.
ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить Председателя Контрольной комиссии - Артемьева Владимира Федоровича.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о необходимости переизбрания членов Дисциплинарной комиссии. О проведении заседаний Дисциплинарной комиссии.
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать членов Дисциплинарной комиссии в следующем составе:

1. Фофанов Михаил Иванович (Председатель)
2. Хвостов Дмитрий Игоревич

3. Мурашев Кирилл Владимирович
Проведение заседаний Дисциплинарной комиссии назначить на конец каждого квартала.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который доложил присутствующим о необходимости утверждения аттестационной комиссии СРО НП «Союз проектировщиков».

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать членов Аттестационной комиссии в следующем составе:

1. Ивахнова Ольга Борисовна (Председатель)
2. Цаплина Мария Владимировна

3. Негодяев Александр Алексеевич

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который представил присутствующим аттестат Шляги Елены Евгеньевны, который выдан СРО НП «Балтийское объединение проектировщиков». Данный аттестат не соответствует полученному ИП Шлягой Еленой Евгеньевной свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ПОСТАНОВИЛИ:
Отказать в принятие аттестата, выданного ИП Шляге Елене Евгеньевне. Данный аттестат не соответствует полученному ИП Шлягой Еленой Евгеньевной свидетельству о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ:
Слушали Шапкина А.Ю., который вынес предложение  ИП Пирогова В.А.  о создание базы готовых проектов разработанных членами СРО НП «Союз проектировщиков».
ПОСТАНОВИЛИ:
Доработать данный вопрос, и вынести на последующих заседаниях Совета СРО НП «Союз проектировщиков»

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

    Председательствующий
    на заседании Совета Партнерства:                                      ______________ / Шапкин А.Ю./
    Секретарь Совета Партнерства:                                          ______________ / Негодяев А.А. /